gebouwen in Den Bosch, aan de Markt, tussen erfgoed waarin Henricus van de Dijk woonde enerzijds en erfgoed van Ghisbertus Lisscap anderzijds, strekkend vanaf de gemene weg aldaar achterwaarts tot aan de oude stadsmuur, (1b2) een stuk van de oude stadsmuur, 23½ voet groot, achter voornoemde hofstad gelegen, (1b3) een deel van een erfgoed dat 23½ voet breed is, achter voornoemde oude stadsmuur gelegen, strekkend vanaf de oude stadsmuur tot aan de stijlen die daar staan naast de stroom aldaar, welke hofstad met gebouwen, deel van de oude stadsmuur en deel van het erfgoed wijlen voornoemde Volcquinus Mijs soen van Amersvoert gekocht had van voornoemde Ghisbertus Lisscap, (1c) ¼ deel van 12 morgen land, achter Orthen, tussen een gemene waterlaat gnd weteringe enerzijds en de gemeint aldaar anderzijds, met een eind strekkend aan een kamp gnd Lemken Witmerijs Camp en met het andere eind aan de gemeint aldaar, welke 12 morgen wijlen voornoemde Volcquinus Mijs soen van Amersvoert gekocht had van de stad Den Bosch, (2) 1/6 deel, dat aan hem gekomen was na overlijden van Johannes zvw voornoemde Volcquinus Mijs soen van Amersvoert, in een huis en erf, in Den Bosch, aan de straat gnd Huls, tussen erfgoed van Willelmus gnd Blockeels enerzijds en erfgoed van Agnes gnd Horters anderzijds, welk huis en erf wijlen voornoemde Johannes zvw Volcquinus Mijs soen van Amersvoert gekocht had van Petrus gnd Claes soen.

Volcquinus filius quondam Arnoldi filii quondam Volcquini dicti Mijs de Amersvoert sextam partem sibi de morte dicti Volcquini sui avi successione advolutam in hereditaria paccione duorum modiorum siliginis mensure de Busco solvenda hereditarie purificationis et in Busco tradenda ex bonis dictis communiter te Laerverne Petri dicti de Langvelt filii quondam (dg: Pe) Godefridi dicti de Langvelt sitis in parochia de Mierle atque ex attinentiis dictorum bonorum singulis et universis quocumque locorum consistentibus sive sitis quam paccionem duorum modiorum siliginis prenominatus quondam Volcquinus Mijs soen de Amersvoert erga dictum Petrum filium quondam Godefridi de Langvelt emendo acquisierat atque in una quarta parte domistadii cuiusdam do[mus] siti in Busco ad forum inter hereditatem in qua Henricus de Aggere morabatur ex uno et inter hereditatem Ghisberti Lisscap ex alio tendentis retrorsum a communi platea ibidem ad antiquum murum opidi de Busco consistentem ibidem (dg: simul) cum edificiis in dicto domistadio consistentibus atque cuiusdam partis antiqui muri (dg: predicti) opidi de Busco predicti viginti tres et dimidiam pedatas continentis consistentis retro dictum domistadium necnon cuiusdam partis cuiusdem hereditatis viginti tres et dimidiam pedatas terre continentis in latitudine site retro (dg: ant) dictum antiquum murum tendentis a dicto antiquo muro usque ad stilos stantes ibidem 'inter aquam ibidem fluentem #quas# (dg: quod) domistadium predictum cum dictis eius edificiis et partem antiqui muri atque partem hereditatis predictas dictus quondam Volcquinus Mijs soen de Amersvoert erga dictum Ghisbertum Lisscap emendo acquisierat prout in litteris necnon in una quarta parte (dg: domus et aree site in Busco ad vicum dictum Huls inter hereditatem Willelmi dicti Bloceels ex uno et inter hereditatem Agnetis dicte Horters quam domum et aream) duodecim jugerum terre sitorum retro Orthen inter communem aqueductum dictum weteringe ex uno et inter communitatem ibidem ex alio tendentium cum uno fine ad quendam campum dictum Lemken Witmerijs Camp et cum reliquo fine ad communitatem ibidem que duodecim jugera terre dictus quondam Volcquinus Mijs soen de Amersvoert erga opidum de Busco emendo acquisierat prout in litteris de vero sigillo opidi predicti plenius continetur insuper tenent' sextam partem #sibi# de morte (dg: sibi) 'de morte quondam Johannis filii dicti quondam Volcquini Mijs soen de Amersvoert successione advolutam in domo et area sita in Busco ad vicum dictum Huls inter hereditatem Willelmi dicti #in marginie sinistra:} Blockeels# (dg: Bolceels) ex uno et inter hereditatem Agnetis dicte Horters ex alio quam domum et aream predictam dictus quondam Johannes filius quondam Volcquini Mijs soen de Amersvoert erga Petrum dictum Claes soen emendo acquisierat prout in

litteris hereditarie supportavit Henrico filio naturali Johannis de Aggere ad opus sui et ad opus Amisii dicti Mijs filii quondam dicti Volcquini Mijs soen cum omnibus litteris predictis et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Coptiten et Becker datum sabbato post Marcelli.

BP 1183 f 245v 02 za 19-01-1404.

Jordanus van den Broec zvw Theodericus van den Broec de Rode ev Margareta dvw Johannes van Raffendonc droeg over aan Theodericus zvw Petrus Tielkini van Zeelst een b-erfpacht van 8 lopen rogge, maat van Oirschot, met Lichtmis in Oirschot te leveren, gaande uit 4 lopen land, in Straten, bij de molen, ter plaatse gnd in die Braken, tussen Godefridus Louwers en Henricus zvw Johannes Smeedts enerzijds en de gemeint anderzijds, welke pacht wijlen Johannes van der Raffendonc gekocht had van Johannes zv Henricus Pennincs van Straten, en welke pacht nu aan hem behoort.

Jordanus van den Broec filius quondam Theoderici van den Broec de Rode #maritus Margarete sue uxoris filie quondam Johannis de Raffendonc# hereditariam paccionem octo lopinorum (dg: siliginis) bone et dative siliginis mesure de Oerscot solvendam hereditarie purificationis et in Oerscot tradendam ex quatuor lopinatis terre sitis in Straten apud molendinum in loco dicto in die Braken inter hereditatem Godefridi Louwers et Henrici filii quondam Johannis Smeedts ex uno et (dg: h) communitatem ex alio quam paccionem (dg: Johannes) quondam Johannes van der Raffendonc erga Johannem filium Henrici Pennincs de Straten emendo acquisierat et quem nunc ad se spectare dicebat hereditarie supportavit Theoderico filio quondam Petri Tielkini de Zeelst promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte. 'Testes Spijerinc et Becker datum supra.

BP 1183 f 245v 03 zo 20-01-1404.

Theodericus gnd van Boelant zvw Theodericus Boelant droeg over aan mr Jacobus van Uden alle goederen, die aan hem gekomen waren na overlijden van zijn voornoemde vader Theodericus resp. die aan hem zullen komen na overlijden van zijn moeder Katherina wv voornoemde Theodericus Bolant.

Theodericus #dictus# de Boelant filius quondam Theoderici Boelant omnia et singula sua bona mobilia et immobilia hereditaria et parata sibi de morte dicti quondam Theoderici sui patris successione advoluta et post mortem Katherine sue matris relicte dicti quondam Theoderici Bolant successione advolvenda quocumque locorum consistentia ut dicebat hereditarie supportavit magistro Jacobo de Uden promittens (?dg: se) super omnia ratam servare et. Testes Aa et Becker datum dominica post Marcelli.

**1183 f.246r.**

tercia post Marcelli: dinsdag 22-01-1404.

BP 1183 f 246r 01 di 22-01-1404.

Lucas nzvw hr Leonius van Scijndel priester: zijn deel in een huis en gebouwen die stonden op een erfgoed van wijlen Henricus Loze, in Schijndel, ter plaatse gnd Luttel Einde, naast Reijnerus Brouwer enerzijds en Lijskinus {niet afgewerkt contract}.

Lucas filius naturalis domini quondam Leonii de Scijndel presbitri totam partem et omne jus sibi competentes in domo et universis edificiiis que steterant et consistebant in hereditate quondam Henrici Loze sita in parrochia de Scijnle ad locum dictum Luttel Einde juxta hereditatem Reijneri Brouwer ex uno et inter hereditatem Lijskini.

BP 1183 f 246r 02 di 22-01-1404.

Destijds had Ghibo zvw Ghibo Lobbe een huis en schuur met ondergrond, tuin en aangelegen stuk land, in Schijndel, ter plaatse gnd Luttel Eijnde, tussen Metta Scoenmakers enerzijds en Reijnerus Brouwer anderzijds, met een eind strekkend aan een gemene weg en met het andere eind aan Johannes zvw Sijmon gnd Wever gekocht van Henricus Loze. Vervolgens had voornoemde Ghibo dat huis en schuur met ondergronden, tuin en aangelegen stuk land overgedragen aan Lucas nzvw hr Leonius van Scijnle priester, waarbij voornoemde Ghibo een b-erfpachht behield van 3 mud rogge, Bossche maat, die voornoemde Lucas aan voornoemde Ghibo beloofd had. Thans deden voornoemde Lucas en zijn broer Franco van Essche afstand van gebouwen, hout en andere goederen, die voornoemde Ghibo of anderen in de tijd dat voornoemde erfgoederen nog aan voornoemde Ghibo behoorden, verwijderd hadden van die erfgoederen. Ook deden ze afstand van het recht dat zij krachtens schepenvonnis van Den Bosch mbt voornoemde gebouwen, hout en andere verwijderde goederen hebben en ook van alle geschillen. Verder beloofden ze alle bouwwerken die nu erop staan of die erop gebouwd zullen worden, niet te zullen verwijderen, als dat ten nadele zou zijn van de levering van voornoemde pacht. Daarna verklaarden Ghibo Lobbe en Ghibo gnd van den Elsen dat voornoemde Lucas 107 Hollandse gulden heeft betaald die voornoemde Ghibo Lobbe bij schepenvoonnis van Den Bosch op voornoemde Lucas had gewonnen en dat alle achterstallige termijnen van voornoemde pacht zijn voldaan alsmede 3 mud rogge van Lichtmis aanstaande. Ook deden ze afstand van alle geschillen. Voornoemde Ghibo behoudt zijn pacht van 3 mud rogge.

Notum sit universis quod cum Ghibo filius quondam Ghibonis Lobbe domum et horreum cum suis fundis ortum et peciam terre sibi adiacentem sitos in parrochia de Scijnle ad locum dictum Luttel Eijnde inter hereditatem Mette Scoenmakers ex uno et inter hereditatem Reijneri Brouwer ex alio tendentes cum uno fine ad communem plateam et cum reliquo fine ad hereditatem Johannis filii quondam Sijmonis dicti Wever erga Henricum Loze emendo acquisuisset et cum deinde dictus Ghibo dictos domum horreum cum suis fundis ortum et peciam terre hereditarie supportasset Luce filio naturali domini quondam Leonii de Scijnle presbitri salva dicto Ghiboni hereditaria paccione trium modiorum siliginis mensure de Busco quam dictus Lucas dicto Ghiboni dare et solvere promiserat ex premissis prout in litteris constitutus igitur coram scabinis infrascriptis dictus Lucas et Franco de Essche eius frater super quibuscumque edificiis et lignis et aliis bonis quibuscumque que dictus Ghibo aut quecumque alie persone tempore quo hereditates predictae ad ipsum Ghibonem pertinebant ab huiusmodi hereditatibus abstulerant aut amoverant aut auferri (dg: au) et amoveri permiserant aut procuraverant atque super jure (dg: sibi) dictis Luce et Franconi seu eorum alteri tam vigore sententie late coram scabinis in Busco occasione huiusmodi edificiorum lignorum et aliorum bonorum sic ablatorum et ammotorum aut alias quovis modo competente #atque # {hier BP 1183 f 246r 03 invoegen}# (dg: ad) opus dicti 'dicti Ghibonis hereditarie renunciaverunt promittentes indivisi super omnia habita et habenda ratam servare et dictum Ghibonem aut eius bona occasione premissorum aut dicte sententie late numquam impetere et ab omni impetitione sibi exinde eveniente indempnem servare (dg: ?re) promiserunt insuper indivisi sub obligatione premissa quod ipsi (dg: di predictas' domum horreum ortum et peciam terre non deteriorabunt vel annullabunt seu deteriorari aut annullari procurabunt) #cuncta edificia in premissis consistencia et edificanda de suo fundo non amovebunt (dg: nec)# quod sit vel esse possit in perniciem vel nocumentum solutionis paccione #predicte#. Quo facto Ghibo Lobbe et Ghibo dictus (dg: Lobbe palam qt) van den Elsen palam (dg: quitaverunt) #recognoverunt eis per# dictum Lucam #fore satisfactum# de centum et septem Hollant gulden quos dictus Ghibo Lobbe per sententiam scabinorum #in Busco# evicerat (dg: aut) supra Lucam predictum atque ab omnibus arrestadiis dicto Ghiboni Lobbe restantibus de paccione predicta a quocumque tempore evoluta usque

in diem presentem atque a tribus modiis siliginis que provenienti de dicta paccione purificationis proxime futurum #+ met stip in elke kwadrant {BP 1183 f 246r 04 invoegen} clamans eundem quitum# promittentes (dg: dictum Lucam) indivisi super habita et habenda dictum Lucam (dg: de) inde non impetere (dg: sibi) salva dicto Ghiboni (dg: d) dicta sua paccione juxta continentiam litterarum inde confectarum. Testes Heijm et Spijering datum 3<sup>a</sup> post Marcelli.

BP 1183 f 246r 03 di 22-01-1404.

{Invoegen in BP 1183 f 246r 02} #.

atque super omnibus bonis causis rebus et impetitionibus quibus mediantibus dicti Lucas et Franco prefatum (dg: Egi) Ghibonem et eius bona impetere possent seu alter eorum impetere possit a quocumque tempore evoluto usque in diem presentem et super jure.

BP 1183 f 246r 04 di 22-01-1404.

{Invoegen in BP 1183 f 246r 02} + met stip in elke kwadrant.

atque (dg: #super# #de) ab# omnibus (dg: cau) bonis causis rebus et impetitionibus quibus mediantibus dictus (dg: Lucas et N) Ghibo et Ghibo predictum Lucam et eius bona impetere possent seu alter eorum impetere possit a quocumque tempore evoluto usque in diem presentem.

### 1183 f.246v.

quinta post reminiscere: donderdag 28-02-1404.

BP 1183 f 246v 01 do 28-02-1404.

Ludekinus met den Ymen zvw Cristianus van Zeelst en Jacobus van Gunterslaer gaven uit aan Arnoldus zvw Henricus Erevarts soen van Best (1) een huis, tuin en stuk land, in Oirschot, in de herdgang van den Notelen, beiderzijds tussen Gertrudis Bloijs en haar kinderen, met een eind strekkend aan een gemene weg en met het andere eind aan Jordanus van den Braken, (2) een streep lands, in Oirschot, in de herdgang van den Notelen, tussen Henricus van Helmont enerzijds en Albertus van Straten anderzijds, met een eind strekkend aan een weg, (3) een stuk beemd van wijlen Henricus Pape, in Oirschot, in de herdgang van den Notelen, welk stuk beemd jaarlijks gedeeld wordt tegen een erfgoed van Henricus Leijacker; de uitgifte geschiedde voor (a) grondcijns en hoenderen, (b) een cijns aan de kerk in Oirschot, (c) een cijns aan hr Willelmus van Aa ridder, (d) een b-erfpacht van 12 lopen rogge aan de h.geest in Boxtel, (e) een b-erfpacht van 10 lopen rogge aan de h.geest in Oirschot, en thans voor (f) een n-erfpacht van 26 lopen rogge, maat van Oirschot, met Lichtmis in Oirschot te leveren, voor het eerst met Lichtmis aanstaande (ma 02-02-1405).

Tradetur.

Ludekinus met den Ymen filius quondam Cristiani de Zeelst et Jacobus de Gunterslaer domum et ortum et peciam terre sitos in parrochia de Oerscot in pastoria van den Noetelen inter hereditatem Gertrudis Bloijs et eius liberorum ex (dg: uno et inter he) utroque latere coadiacentem tendentes cum uno fine ad communem plateam et cum reliquo fine ad hereditatem Jordani van den Braken item quandam strepam terre sitam in parrochia et pastoria predictis inter hereditatem Henrici de Helmont ex uno et inter hereditatem Alberti de Straten ex alio tendentem cum uno fine ad quandam viam atque peciam prati quondam Henrici Pape sitam in parrochia et loco predictis (dg: inter) et que pecia terre prati annuatim dividitur contra hereditatem Henrici Leijacker ut dicebant dederunt ad hereditarium pactum #Arnoldo# (dg: Petro) filio quondam Henrici Erevarts soen de Best ab eodem hereditarie possidendos pro censibus #(dg: et pullis)# dominorum fundi #et pullis# exinde solvendis (dg: dandis) et pro censu ecclesie in Oerscot et pro censu domino Willelmo de Aa militi exinde solvendis #+ {Hier invoegen BP 1183 f 246v 09} dandis etc et pro hereditaria paccione #viginti sex lopinorum# (dg: quatuor modiorum) siliginis mesure de